
 

 

Byrådet 
 

 
  

 
 

   
Oslo kommune 
Byrådet 

Besøksadresse: 
Rådhuset 
Postadresse: 
Rådhuset, 0037 OSLO 

Telefon: 21 80 21 80 
postmottak@byr.oslo.kommune.no 
Org. Nr.: 976819845 
oslo.kommune.no 
 

 

    

Til Byrådsavdelingene, etatene, bydelene og 

kommunale foretak 

Saksnr.: 21/1956- 2 

Fra: Byrådsavdeling for finans Utsendt dato: 25.06.2021 

Saksbeh.: Ivar Liabø Gjelder fra: 25.06.2021 

Telefon: 909 87 810 Gjelder til: Gjelder inntil 

videre 

  Erstatter:  

    

 

Rundskriv nr. 26/2021: Administrative bestemmelser om anvendelse av 

skattefritak for naturalytelser i arbeidsforhold 
  

  

Fra 01.01.2021 er det gjort endringer i forskrift til skatteloven som gjelder gaver i arbeidsforhold. Bl.a. 

heves beløpsgrensen for skattefritak for gaver uten spesiell anledning, og krav om at gave skal gis som 

en generell ordning er fjernet. Dette innebærer at naturalytelser fra arbeidsgiver, som normalt ikke anses 

som gaver, også omfattes av skattefritaket. For å oppnå en enhetlig praktisering i kommunen av nye 

fleksible regler, er det i kommunaldirektørens sak nr. 05/21 gitt administrative bestemmelser om hvordan 

skattfritaket for gaver uten spesiell anledning skal benyttes i kommunens virksomheter.  

 

For gaver uten spesiell anledning heves beløpsgrensen fra kr 2000 til 5000 pr år, jf. forskrift til utfylling 

og gjennomføring mv. av skatteloven § 5-15-1 tredje ledd. Dette skattefritaket kan benyttes på 

forskjellige måter: til velferdsordninger, gavegjenstander mv, men også til skattepliktige naturalytelser 

som normalt ikke anses som «gaver» - som forsikringsordninger og Ekom-tjenester, herunder fri 

mobiltelefon.  

 

Ifølge kommunens fellesbestemmelser har ansatte i kommunen rett til arbeidsgiverfinansiert gruppelivs- 

og ulykkesforsikring. Ved at skattefritaket benyttes for denne forsikringsordningen, som ellers 

fordelsbeskattes, vil ansatte få en skattelettelse. Videre vil også mange ansatte i kommunen få en 

skattelettelse dersom fritaket anvendes for en annen skattepliktig naturalytelse: arbeidsgiverfinansierte 

Ekom-tjenester. Ved å anvende skattefritaket på denne måten vil også kommunen få redusert 

arbeidsgiveravgift.  Det nevnes her at for forsikringsordningen ble kr 1125 pr år fordelsbeskattet ansatte i 

2020. For arbeidsgiverfinansierte Ekom-tjenester blir etter dagens skatteregler kr 4392 pr år 

fordelsbeskattet. 

 

På bakgrunn av ovennevnte er det i kommunaldirektørens sak fastsatt administrative bestemmelser for 

skattefritaket, slik at forsikringsordningen dekkes helt av skattefritaket. Videre dekkes Ekom-tjenester 

delvis slik at fritaket dekker forsikring og Ekom-tjenester med til sammen kr 4000.  

 

Når det gjelder gaver og velferdstiltak til ansatte understrekes det at kommunens virksomheter skal 

utvise nøkternhet, se kommunens personalhåndbok punkt 13.4. Dersom velferdstiltak og naturalytelser 

nevnt ovenfor overstiger kr 5000, vil overskytende være skattepliktig. 
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Administrative bestemmelser vedtatt i kommunaldirektørens sak lyder slik:  
Det fastsettes følgende adminstrative bestemmelser for anvendelse av skattefritak for gaver i 
arbeidsforhold uten spesiell avdeling, jf. forskrift til utfylling og gjennomføring mv. av skatteloven  
§ 5-15-1 tredje ledd, for kommunens virksomheter: 
 

1. Skattefritak for gaver uten spesiell anledning skal benyttes til ulykkes- og gruppelivsforsikring for 

ansatte i Oslo kommune, jf. fellesbestemmelsene kap. 5. Forsikringsordningen skal fullt ut 

dekkes av skattefritaket. 

 

2. Skattefritaket for gaver uten spesiell anledning skal benyttes for arbeidsgiverfinansierte Ekom-

tjenester slik at fritaket dekker forsikring, jf. vedtakspunkt 1, og Ekom-tjenester med til sammen 

kr 4000.  

 

Rapportering 

For 2021 vil HR-forvaltning i UKE sørge for nødvendige korreksjoner i HR-systemet slik at det blir korrekt 

rapportering og skatte- og avgiftsberegning samlet for hele året. Fra og med januar 2022 vil det bli 

etablert systemstøtte i HR-systemet, som vil sørge for løpende korrekt rapportering og skatte- og 

avgiftsberegning for dette området.  

 

Mer informasjon om ivaretakelsen av regelverket i HR-systemet vil komme i egen informasjon fra HR-

forvaltning i de månedlige endringsskrivene og på workplace gruppen SAM/HR-systemet/Aktuelt. 
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